A.D. 1299. disse, prior judicio judicum statim discessit sine die, et presbyter et sui plegii in misericordia remanserunt.

Attack on James Barry, abbat of S. Augustine's, Bristol, at Almondsbury. Margaret, sister of Philip IV., lands at Dover. Her marriage at Canterbury with Edward I. Grants to various persons.

Ea tempestate abbas Sancti Augustini Bristollis, veniens ad Eilmundesbure, et inclinata jam die multi armati intraverunt subito super eum, inter quos noti milites et alii de patria videbantur; et ea quæ abbas pro domus suæ utilitate secum habuit, rapuerunt, et senescallum suum propter veritatem et justitiam peremerunt. Sexto idus Septembris Margareta soror Philippi regis Franciæ in Angliam applicuit apud Dovere; per cujus adventum captivi nostri libere redierunt de custodia Gallicana; quam Edwardus rex quarto idus ejusdem valde mane in ecclesia Cantuariensi cepit in conjugem et consortem; et Robertus archiepiscopus quod ad officium ecclesiasticum pertinet, adimplevit. Duodecimo kal. Octobris dedimus ecclesiam Sancti Clementis Henrico de Hereford capellano. Tertio idus Octobris concessimus magistro Radulfo de Wyvile per sigillum commune quod eum cum duobus equis recipimus, et xl. solidos eidem dabimus annuatim. Eodem die Adam de Hertlebure habuit sigillum nostrum quod ad terminum vitæ apud Muldeham magister molendinarius permanebit. Septimo kal. Novembris Symon de Clifford miles in ecclesia cathedrali Wygornia coram altari Sancti Johannis Baptistæ habuit sepulturam. Tertio kal. Novembris, absente custode castri Gloucestræ, omnes Scoti de vinculis carceralibus evaserunt, et multam armaturam quam invenerant asportabant. Secundo nonas Novembris G[odefridus] episcopus imposuit nomen prioris Minoris Malverniæ Johanni de Dumbeltone, qui prius fuit monachus Wygorniensis. Monachi ecclesiæ Eph. iii. 17.

Burial of S. de Clifford at Worcester. Escape of the Scotch prisoners from Gloucester. f. 178.

[John Salmon,] prior of Ely, elected bishop. John de Langton elected. Both elections

Eliensis *in caritate radicati et fundati* priorem proprium in episcopum elegerunt. Sed quidam conspexerunt sub eo sibi illicita non licere, et [cum] se dolerent assueta relinquere, Johannem de Langetone nominabant. Tandem ambo electi coram Papa constituti, neuter

eorum obtinuit hunc honorem. Sciens vero Papa scientiam et virtutes quæ pontifici conveniunt in priore, contulit ei Norwycensis ecclesiæ præsulatum ; qui decimo septimo kal. Septembris a Roberto archiepiscopo apud Cantuariam consecratus, et intronizatus in cathedra fuit, ut decuit, ad Natale. In crastino Animarum archiepiscopus prælatis et procuratoribus provinciæ Cântuariensis apud Novum Templum arcanum consilium demonstravit. Et dicebatur tunc omnibus quod quicumque ostenderet alicui alteri hoc secretum, majoris excommunicationis fulmine feriretur. Et episcopi ibi non præsentés si audire noluerint quid sit dictum, pœna eis comminata quæ sic hoc secretum revelantibus exponatur. Præterea ibi per bullam Lodovici regis sanctitatem papalis auctoritas approbavit, et diem solemnitatis ejus viii. kal. Septembris Papa statuit celebrandum. Septimo idus Decembris magister Henricus de Newyntonē suscepit procuratorium nostrum ad exigendum libros et alia omnia, quæ Thomas de Seggesbure monachus Wygorniensis possidebat ; qui in Romana curia octavo kal. Octobris obiit, et inter fratres Prædicatores Ananiæ sepelitur. A die Natalis Domini pollardi et crocardi denarii cum aliqui[bus] leonibus atque rosis et hujusmodi per prohibitionem regis vim denarii perdidērunt ; tamen per defectum monetæ pro obolis interim habebantur. Sexto idus Januarii Johannes de Bradenestok in capitulo a priore coram pluribus absolutus, cereum septem librarum obtulit in ecclesia cathedrali, qui ardebit inter horas canonicas atque missas, et per septennium eum quolibet anno semel secundum pondus pristinum renovabit. Decimo tertio kal. Februarii

A.D. 1299.
quashed by
the Pope,
who makes
the former
bishop of
Norwich.

Secret ad-
vice by the
archbishop
to his
suffragans,
Nov. 3.

Louis IX.
canonized.

Bad pen-
nies to
have the
value of a
halfpenny.

Ventus ut insanus perflavit meridianus,	Great
Quercus prostravit, ædes magnas violavit,	storm.
Radices flamen confregerat ut leve stramen,	f. 178 b.
Sunt exstirpata vento pomeria lata,	
Ferro firmata sunt campanaria strata.	

A.D. 1299. Secundo idus Martii ad parliamentum regis Londoniis archiepiscopus et prælati cæteri convenerunt; et audita regis voluntate, majores regni communi consilio responderunt; "Cum acceperimus securam seisinam de boscis nostris et libertatibus sæpius promissis, ad reprimendam Scotorum insaniam vicesimam libenter dabimus nostro regi." Sed archiepiscopus cum clero regi dare decimam non promisit neque vicesimam illa vice. Iste annus exstitit jubileus.

Promise of aid to the king by the nobles when they have seisin of their woods and liberties.

Jubilee year.

Edict respecting the pollards.

Ab incarnatione Domini anno MCCC., et regni regis Edwardi xxviii., et pontificatus G[odefridi] episcopi xxxii., id. Aprilis voce præconia clamabatur, ne de cætero quis pollardum suscipiat pro moneta nisi ster-

J. de Beauchamp buried at Worcester. The foresters of Feckenham fined.

lingum ubi regis descriptio fuerit et imago. Kalendis Maii Johannes de Bello Campo in ecclesia Wygorniaë habuit cum suis antecessoribus sepulturam. Quinto non. Maii Hugo le Despenser justiciarius forestæ ad hospitale Sancti Wlstani omnes forestarios de Feckeham cum patria convocavit, et illis qui culpabiles de viridi vel venatione dicebantur pecuniam imposuit moderatam, ut quod factum est differatur usque ad adventum justiciariorum itinerantium de foresta; et pronuntiavit publice ex parte regis, quod antiqua charta de foresta erit in omnibus articulis observata. Quarto non.

Offerings of the king to Worcester cathedral.

Maii regis oblatio talis erat; ad majus altare baudekinus et septem solidi cum candela; Sancto Wlstano firmaculum aureum specialiter mittebatur et octo candelæ illuminandæ coram Sanctorum capitibus atque

f. 179.

Money paid by the convent to H. de Blundestone.

tumbis. Nonis Maii cum obligaremur domino Henrico de Blundestone in cc. libris, petiit per literam ut mitteremus ei ad urgens negotium quinquaginta; sed cum prior et conventus tantam pecuniam non haberent, susceperunt de Petro capellano de Cotestone c. marcas, et concesserunt ei duas liberationes scilicet monachi et garcionis, et infra sartariam camera[m] assignatam; et licet iste modis omnibus vero non placuerit, tamen tolerabilior videbatur.

Bonifacius Papa statuit de consilio fratrum, quod A.D. 1300.
 Prædicatores et Minores in ecclesiis parochialibus non The friars
 prædicabunt nisi prius petita licentia et obtenta, et preach
 quod de legatis quocunque modo ipsis fratribus rectores in the
 ecclesiarum possunt petere quartam partem. Unde churches
 without li-
 cence from
 the rectors.
 cimo kal. Junii ad petitionem magistri Willelmi de Church of
 Hondsum dedimus ecclesiam de Wlvardele cuidam Wolverley.
 scolari Stephano fratri suo. Tertio kal. Junii Willel- Perambu-
 mus Ynge et Nicholaus Fermbaud et Willelmus de lation of
 Bereford et Johannes de Cobeham cum militibus et the forest
 aliis de patria, forestam de Feckeham per certos ter- of Fecken-
 minos solem sequentes circuibant, et quod in dextera ham; its
 equitantium remanebat, nomen forestæ retinebat. limits de-
 fined.
 Octavo idus Junii magister Reginaldus de Heydone per Examination
 præceptum archiepiscopi fidelem fecit examinationem into the
 de Symone le Chamberleng, utrum infra annum conduct of a
 probationis an post apud Minorem Malverniam habitum monk of
 projecit monachalem. Eodem tempore albi monachi Little
 de Oxonia hoc infortunium pertulerunt; nimis elevantes Malvern.
 locum habitationis suæ, propter cursum aquæ impeditum The dwell-
 prata patriæ perierunt. Hinc kal. Junii patria gravata lings of
 divertit fluminis impetum super illos, ita quod fuerunt the White
 domus eorum aqua fluminis adimpletæ. Octavo idus monks at
 Junii omnia nemora prioris apud Wlvardele a foresta Oxford
 regis jurata patria separavit coram Rogero Brabasun et flooded.
 aliis justiciariis nostri regis. Dicebatur quod quarto
 non. Junii Margareta regina in manerio de Brothertone The prior's
 peperit filium, qui Thomas in baptisate vocabatur. groves at
 Secundo idus Junii apud Cantuariam magister Jo- Wolverley
 hannes de Aldrebi fuit in episcopum Lincolnæ con- separated
 secratus. Tertio idus Junii G[odefridus] episcopus from the
 misit officialem magistrum Robertum de Gloucestria et royal
 Johannem de Rodeberue priorem et capitulum visitare, forest.
 coram quibus venientibus magister Galfridus et duo Birth of
 monachi extra ostium capituli provocando dixerunt; prince
 "Non estis aliqually admittendi, nec debetis visita- Thomas de
 tionis officium exercere; quia hoc esset contra com- Brother-
 positionem hactenus observatam." ton.
 J. d'Alder-
 by bishop
 of Lincoln.
 Attempt of
 the bishop
 f. 179 b.
 to visit the
 prior and
 chapter of
 Worcester.

A.D. 1300. Hoc anno rex Tarsorum ducens in exercitum decies c. milia, præmisit xl. milia equitum, ut aquas frigidas occuparent; quas dum transirent, obviam habuerunt xvi. milia paganorum, ut regis transitum impedirent, quos omnes protinus peremerunt; Damascus exercitus subjugavit, quod audiens Soldanus cum c. et lxx. milibus equitum regi Tarsensi reputat occurrendum; qui omnes occubuerunt in prælio exceptis duobus milibus quos fuga salvaverat cum Soldano. Deinde Soldanus xl. milia adunavit, quos rex Tarsorum peremit circa mediam noctem in tentoriis dormientes. Postea Babyloniam expugnavit et Armeniæ regnum reddidit regi suo. Et Terram Sanctam restituit cultui Christiano. Tartari uxores et filios secum adduxerunt; rusticos paganorum, ut terram colerent, illæsos interim conservabant.

Licences given to 16 friars by the archbishop to preach.
The Worcester citizens fined for buying tin, wool, &c., with pollards.

Commission given by the bishop of Worcester to visit the prior and chapter.

Archiepiscopus nolens *arare in bove et asino* in Deut. xxii. diocesi sua, octo Prædicatoribus et octo Minoribus¹⁰ tantum dedit licentiam prædicandi et confessiones audiendi, cum per rectores vel sacerdotes ecclesiarum ad hoc officium sint vocati. Decimo octavo kal. Septembris coram Willelmo Inge et Nicholao Fermbaud cives Wygorniaë jurati fatebantur quod emebant et vendebant cum pollardis stagnum, lanam, coria, sive plumbum, pro quo delicto eos pecunialiter puniebant; sed non secundum quod deliquerunt, sed secundum quod ditiores et magnates perdere potuerunt. Decimo quarto kal. Septembris G[odefridus] episcopus emisit hujusmodi commissionem, invaliditudine corporis impeditus,¹ magistro Roberto de Gloucestria officiali et fratri Nicolao de Nortone sacristæ ad visitandum priorem et capitulum: "Vobis committimus vices nostras, hoc modo videlicet, ut vos, sacrista, quatenus contingit spiritualia, soli visitetis, defectus et excessus quos inveneritis corrigatis; quoad temporalia vos, officialis et sacrista prædicti, simul hujusmodi visitationis

¹ *impeditus*] *impediti*, MS.

“ et correctionis officium et ea qualitercunque con- A.D. 1300.
tingentia sub forma debita impleatis.”

Capitulum communiter ordinavit, quod ad Nativi- Order of
tatem beatæ Mariæ cuilibet monacho xviii. denarios the chap-
infirmarius providebit, ut singuli sibi provideant f. 180.
species quas cognoverint suis qualitibus convenire.

Quarto idus Septembris domina Agnes de Someri san- Death of
guinem minuens cognovit Rogerum filium suum ve- Roger de
nando per armigerum interfectum. In fine Augusti in Someri.
exercitu peditum paucita[s], victualium raritas, frigid- The army
aeris asperitas, regem redire de Scotia coegerunt. retreats
from Scot-
land.

Et cito post nautæ Quinque Portuum classem xxviii. Defeat of
navium expugnabant; et Scotorum xv. milia pereme- by the
runt, et insequabantur eorum principem fugientem. sailors of
the Cinque
Ports.

Undecimo kal. Octobris Oxoniæ monachi ordinis Sancti Chapter of
Benedicti generale capitulum celebrabant, ubi Walterus Benedic-
tines at
Oxford.
abbas Westmonasterii præsidebat; qui decrevit quod
de esu carniū quilibet prælatus, sicut viderit ex-
pedire, potest cum suis subditis dispensare; et decre-
vit preces prolixas omittre inter horas hactenus ob-
servatas; et dubito quod futuris temporibus superfluum
videbitur *Pater noster*.

Rumor vulgaris fuit quod kal. Octobris Edmundus Death of
comes Cornubiæ raptus fuit subito de hac vita, relinquens Edmund,
earl of
Cornwall.
regem hæredem suum; qui dictum comitatum contulit
Thomæ suo filio juniore. Ad præceptum archiepiscopi Contribution
from the
clergy
ordered by
the arch-
bishop.
in provincia Cantuariæ clerus contribuit de qualibet
marca quatuor denarios ad reformandum statum ecclesiæ
variis oppressionibus fatigatæ, inter quas regis protectio
nos contra Papæ sententiam non protexit. Secundo
non. Novembris obitus Wlstani cum cantore et solemn-
issimo classico celebretur, per cujus manus conventus suscepit
redditum xi. solidorum, et deinceps procurator eorum
eodem die idem faciet annuatim. Circa Nativitatem
beatæ Mariæ convenit inter nos et inter magistrum
Gilebertum de Middeltone, quod recipiet sex marcas
de communa annuatim, quamdiu in arcubus Londoniæ

A.D. 1300. *facit moram.* Kal. Januarii dedimus ecclesiam de Humeltone Johanni de Bradewas, quam Henricus de Raghele rector negligens multo tempore tenuit contra jura. Eodem tempore ecclesia dedit decimam, sed invite. Ad Natale Domini Johannes de Dumbeltone dimisit Parvæ Malvernæ prioratum; sed a capitulo Wygornia ad statum pristinum reversionis gratiam non accepit, et xvi. kal. Februarii Willelmo de Molen- dinis monacho ejusdem domus episcopus imposuit illud onus.

Priors of Little Malvern.

f. 180 b. Letter of the khan of Tartary to the Pope.

Rex Tharsis scripsit Papæ: "Cam filius Dei altis-
" simi magno sacerdoti salutem. Audivimus tuos
" loquentes magnifice; si de tua conscientia vel igno-
" rantia sit, ignoramus: unde si vis comedere panem
" et aquam pacifice, veni ad nos; alioquin veniemus
" ad te, et quid inde venerit Altissimus judicabit."

P. Edward named prince of Wales, and made earl of Chester.

Abbats of Alcester and Great Malvern.

The arch- bishop at Worcester; his visit to the bishop,

and to the prior and convent.

Royal charter respecting the last forest perambulation read in public.

Septimo idus Februarii rex Edwardus filium suum principem Walliæ nominavit, et per idem tempus ei Cestriæ contulit comitatum. Decimo quinto kal. Januarii obiit Walterus de Wygornia abbas Alincestræ; cui successit Robertus de Oudebi, ejusdem dum viveret capellanus. Tertio non. Martii obiit Ricardus de Estone, Majoris Malvernæ dictus prior; cujus bonitatem plures sentient non habendo. Secundo idus Martii Robertus de Wynchelse archiepiscopus Cantuaræ venit ad Wygorniam, et in capitulo prædicavit; deinde eodem die apud Wyke G[odefridum] episcopum infirmum et debilem visitavit; et ut decuit extitit procuratus. Id. Martii archiepiscopus priorem person- aliter et cæteros monachos per suos clericos visitavit; et exiens ad aulam prioris cum sua familia se con- vertit quia magna aula hospitem et domus aliæ fue- runt occupatæ per multos hospites non vocatos. Quin charta regia, quam prior habet in custodia, confirmans ultimam perambulationem, eo die in castro comitatu[i] fuit publice recitata, et saisinam diu desideratam patria cum canibus mox accepit. Decimus tertius kal. Aprilis,

quando archiepiscopus intravit capitulum, dies tribulationis et increpationis dies iste. Quia deposuit tunc subpriorem, præcentorem, camerarium; sed sacristam et tertium priorem et pitanciarium, septa monasterii per annum ne exeant, suspendebat. Decimo kal. Aprilis rex E[dwardus] et archiepiscopus cum multis aliis nobilibus fuerunt apud Hayles, quando Edmundus comes Cornubiæ ibi suscepit debitam sepulturam.

A.D. 1300.
Deposition
of various
officers of
the priory
by the
archbishop.
He and the
king at the
funeral of
Edmund
earl of
Cornwall
at Hayles.
f. 181.

Anno ab origine mundi v. milia DV., anno ab incarnatione Domini MCCC.

Anno ab incarnatione Domini MCCC. primo, et regni regis Edwardi xxix., et pontificatus Godefridi episcopi xxxiii., kalendis Aprilis gaudium Paschale in ecclesia Lantonix juxta Gloucestriam turbabatur, quando Paschalem cereum reformando, ecclesiam et quatuor campanaria cum campanis incendium devoravit. Decimo sexto kal. Maii rex venit Wygorniam, in cujus comitatu regina prægnans extitit illa vice. Decimo tertio kal. ejusdem rex, memor voti sui antiqui, advocacionem ecclesiæ de Wrhfeld priori et conventui contulit ad sustentationem trium monachorum et duorum cereorum in festis beati Wlstani et octavis jugiter ardentium, et [ut] ad majorem missam cotidie sint accensi; et præcepit istud negotium per chartam regiam roborari; deinde versus Kemeseyam navigavit. Nonis Maii annuente archiepiscopo, Wydo comes Warewyk sepelivit matrem suam¹ in ecclesia fratrum Minorum Wygornix juxta comitem patrem suum; licet ipsa vivens alibi disposuerit sepeliri. Octavo idus Maii Jacobus de Wycheneforde accepit a nobis xii. marcas, et remisit nobis communam pasturæ suæ de Monekewode, et de campis de Grimele et Hallawe, quod per chartam suam planius et melius manifestat. Nono kal. Junii viri sanguinum et dolosi lucente sole vicinos nostros de patria in strata publica peremerunt. Nonis Junii Lau-

Fire at
Lanthony
abbey.

The king
and queen
at Worcester.
His gift of
the church
of Wor-
field.

Burial of
Maud,
countess of
Warwick,
among the
Franciscans
at
Worcester.

¹ Maud, daughter of John Fitz-Geoffrey, chief justice in Ireland.

A.D. 1801. rentius monachus Gloucestrensis inter doctores theologie Laurence, logiæ sedem meruit et honorem. Tertio idus Julii monk of Gloucester, Symon prior prioratum cum suis pertinentiis in manibus archiepiscopi similiter resignavit. Decimo sexto kal. Augusti Johannes de Wyke subprior tunc feria tertia nobis præfectus fuerat in priorem; et decimo quarto kal. Augusti archiepiscopum visitavit, et xiii. kal. ejusdem installatus vicinus de patria convocavit. Decimo quarto kal. Augusti dum archiepiscopus conventum Majoris Malvernæ visitaret, magister Willelmus de Gloucestria de multis articulis¹ contra nostrum episcopum confectis stricte sub anathemate seniores monachos Wygornæ requisivit. Nonis Augusti apud Wodestok regina peperit;

Resignation of prior Symon. John de Wyke elected prior. Charges brought against the bishop by William of Gloucester. Birth of P. Edmund of Woodstock.

Nominat Edmundum partum regina secundum.

Chapter of Benedictines at Northampton.

Undecimo kal. Octobris apud Norhamtone monachi Sancti Benedicti tenebant capitulum generale. Nono kal. Octobris in Occidente cometa manifestissime videbatur, et radios ad Orientem clarissimos extendebat.

Comet. Birth of Thomas de Monthermer.

Quarto non. Octobris Johanna comitissa Gloucestriæ peperit filium, quem octavo idus ejusdem Johannes episcopus Landavensis Thomam in baptisate nominavit. Ad festum Omnium Sanctorum innotuit² nobis quod duplicem decimam et quintam decimam dabimus nostro regi; et per decretum Papæ per tres annos Romæ nos decimam persolvemus.

Tax on the convent.

Countess of Clifford buried at Worcester. Murder of R. le Porsare.

Tertio kal. Decembris domina de Clifford³ dicta comitissa sepulturam habuit Wygornæ in dextera parte altaris in ecclesia cathedrali. Secundo non. Aprilis in Cantia quidam Robertus cognomine Le Porsare fuit nequiter interfectus, cujus vitam Deo fuisse placidam multis miraculis declaratur. Godefridus episcopus accepta resignatione Willelmi de Dovera, appropriavit

¹ See these articles (36) and the bishop's answers in Thomas's *Survey of the Cathedral Church of Worcester*, Appendix No. 67, pp. 63-73.

² Sic. Perhaps *episcopus* is to be supplied.

³ Isabella, daughter of Robert de Vipont. Dugdale i. p. 338.

nobis ecclesiam de Duderhulle; et Johannes prior xi. kal. Februarii introductus fuit in eam per magistrum Symonem de Wynetone, clericum episcopi specialem, coram vicinis de patria et majoribus de Wychenford qui tunc erant. Expletis xxxiii. annis et iv. mensibus cum xiv. diebus pontificatus episcopi Godefridi, septimo kal. Februarii die Veneris¹ circa completorium spiritum reddidit Creatori, et secundo non. Februarii sepultus fuit in ecclesia cathedrali Wygorniaë per Johannem episcopum Landavensem.

A.D. 1301.
Church of
Dodderhill.

Death of
Godfrey
Giffard,
bishop of
Worcester.

Hyems erat tepida, et rex et filius ejus in Scotia cum exercitibus hyemabant, et rex acceptis obsidibus treugam usque ad festum Sancti Andreaë hostibus concedebat, quod multis displicuit illa vice. Johannes prior tempore vacationis cathedræ Wygorniensis veniens,² ut debuit, visitare; cui conventus Teukesbiriaë et monachi Gloucestris et Wynchekumbiæ et canonici Cirecestris cum januis clausis pertinaciter restiterunt; et ratio eorum fuit, quod bis in illo anno prius fuerant visitati.

The king
and prince
Edward in
Scotland.

Opposition
of Tewkes-
bury, Glou-
cester, &c.,
to the visi-
tation of
f. 182.
the prior
of Wor-
cester.

Anno ab incarnatione Domini MCCCII. Anno ab origine mundi v. milia DVI., et ab incarnatione Domini MCCCII., et regni regis Edwardi xxx., magister Johannes de Sancto Germano, monachus Wygorniaë, electus fuit in episcopum Wygornensem octavo kal. Aprilis die Dominica,¹ et septimo idus Aprilis a rege receptus fuerat cum honore.³ Unus de instructoribus examinatus dixit, quod electus Wygorniaë requisitus a compromissariis invitatus et etiam cum lacrymis consensit electioni de se faciendæ, nolens divinæ resistere voluntati; et ideo archiepiscopus distulit confirmare. Sexto idus Junii episcopi et prælati provinciæ Cantuaris apud Novum Templum Londoniis universaliter fuerant congregati. In mense Junii Scoti fracta treuga castrum

John de S.
Germano
elected
bishop of
Worcester.

Convoca-
tion of the
province
of Canter-
bury in
London.

¹ die Veneris, die Dominica] In-
serted in a different hand.

² Sic.

³ See the documents in Thomas's
Worcester, Append., Nos. 70-73,
pp. 82, 83.

A.D. 1302. de Edeneburga vi ceperunt, et omnes infra inventos
 Edinburg castle captured by the Scotch. gladio pariter peremerunt. Quinto non. Julii concessimus magistro Radulfo de la Le xl. solidos, procuratori nostro in curia Romana; et si eidem in ecclesiastico beneficio sit provisum, illa pensio statim cesset.

Defeat of the French near Courtrai: persons of note slain. Sexto idus Julii inter Curthay et Lile isti nobiles Franciæ cum multis aliis corruerunt; comes de Arthoys,¹ comes de Ew,² comes de Aumarle,³ dominus Johannes de Henaud, dominus Godefridus de Braban, Johannes filius constabularii Franciæ et marescallus Franciæ,⁴ et dominus Wale Payel, dominus Petrus de Flote, dominus Johannes⁵ de Seint Pol, et dominus de Fens.

Fall of part of the dormitory of the convent. The election to Ely objected to by the archbishop. Defeat of the French in Flanders. Calais burnt by the Flemings. Story of a young monk cured by S. Wulstan. Secundo idus Julii magna pars ruens in dormitorio nostro, quæ multo tempore ruinam minabatur, nostram negligentiam manifestat. Decimo septimo kal. Augusti electionem Elyensem archiepiscopus reprobavit. Quarto idus Augusti rex Franciæ misit mille et quingentos armigeros versus castrum de Lile, quibus Flandrenses obviantes omnes pariter peremerunt. Decimo quinto kal. Septembris exierunt Flandrenses cum triginta milibus loricatis, et urbem quæ vocatur Caleys cum omnibus habitantibus in ea concremarunt, et patriam similiter per septem leucas funditus destruxerunt.

Kalendis Septembris quidam juvenis monachus contra consilium prioris et magistri sui indiscrete a cibo et potu et somno abstinens, ut cantum melius memoriæ imprimeret, circa mediam noctem turbato cerebro fratrum requiem perturbavit; cui petenti caput Sancti Wlstani fuit allatum; et Sanctus ei in somnis dixit; "Caput meum super tuum positum fuit; ecce ego venio cum capite meo, et sanus factus es." Et amovit cedula de vertice ejus, dicens, "Nisi ego

¹ Robert II.

² John de Brienne II.

³ John.

⁴ This seems to be a blunder for Raoul de Nesle, the constable, and

his brother Guy de Nesle, marshal of France.

⁵ An error for *Jacobus*, i.e. Jacques de Châtillon, brother of the Count of S. Paul.

“ intervenissem, usque ad festum Sancti Oswaldi in A.D. 1302.
 “ ista debilitate perdurasses.”

Undecimo kal. Octobris rex Franciæ cum multa Advance of Philip IV. against the Flemings ;
 populositate venit contra Flandrenses, quia a xii. annis conduct of the English ;
 et supra usque ad sexaginta annos habuit exercitum he is compelled to fly to Arras.
 congregatum, et Anglos habitantes in illa terra esse
 in prima fronte ante alios Franci coegerunt. Et Angli
 quærebant a Flandrensibus, si contra Francos se ver-
 terent, si eos reciperent ; at illi promiserunt, si Angli
 hoc facerent, eos reciperent ut amicos. Et Angli vice
 versa contra Francos pugnaverunt, et regem Franciæ
 cum suis usque ad Aras fugaverunt.

In crastino Sancti Michaelis tradidimus ad firmam Lease of the hermitage in Packington Parva.
 hermitagium quod vocatur Hemeryeschirche in Parva
 Pakintona magistro Johanni de Hinkeleye ad xvi.
 annos pro quinque marcis annuis, salva nobis advo-
 catione ecclesiæ et ejus pensione et clauso in eo statu
 in quo nunc est vel meliori, et præter hæc xxxii.
 marcas præ manibus dedit nobis. Hoc anno obiit f. 183.
 magister Willelmus de Marchia episcopus Bathoniæ ; Death of W. de March, bishop of Bath.
 cui successit magister Walterus de Haselesaue decanus Succession of Walter de Haselshaw.
 Wellensis, confirmatus a Roberto Cantuariensi archiepi-
 scopo ; est consecratus in die Sanctorum Symonis et
 Judæ, et intronizatus die Natalis apud Wellis, die
 Epiphaniæ, apud Bathoniam. Die Circumcisionis ven-
 didimus unam liberationem Adæ de Pirie, civi Wygor-
 niæ, et Gunnildæ uxori ejus, ad vitam eorum tantum,
 pro quinquaginta libris, videlicet, unum panem mona-
 chalem et duas lagenas melioris cervisiæ et unum
 ferculum de carne vel pisce.

“ Sciant præsentis et futuri, quod ego Ricardus de The-Deed
 “ medebury et Johannes de Boreforde receperunt in crastino respecting certain
 “ Animarum terram Willelmi le Fremon in Borastone per land in
 “ chartam communi sigillo signatam, sibi et hæredibus suis Burston [or
 “ vel assignatis, reddendo inde annuatim dimidiam marcam Buraston].
 “ ad quatuor terminos in charta assignatos, pro qua idem R.
 “ et J. dederunt xxii. marcas præ manibus.”

“ Bonifacius episcopus, servus servorum Dei, karissimo in Letter of Boniface VIII. to
 “ Christo filio nostro Philippo regi Franciæ illustri salutem

A.D. 1302. " et apostolicam benedictionem. Scire te volumus quod in
Philip IV. " spiritualibus et temporalibus nobis subes; beneficiorum vel
against his " præbendarum ad te collatio nulla spectat. Et si aliquarum
appointing " vacantium custodiam habeas, usufructus earum successori-
to benefi- " bus reserves. Si autem contulisti collationem hujusmodi
ces. " irritam et quantum de facto processeris, revocamus. Cre-
" dentes aliud hæreticos reputamus. Dat. Laterani,¹ secundo
" non. Decembris pontificatus nostri anno septimo."

Resigna-
tion of
John de S.
Germano.
William
of Gains-
borough
appointed
by the
Pope.
Marriage
of Hum-
phrey de
Bohun to
princess
Isabella.
Breach of
the right of
f. 183 b.
sanctuary
at Worces-
ter.

Decimo sexto kal. Novembris Johannes de Sancto Germano, electus Wygornia, coram domino Papa cessit juri suo; et nono kal. Novembris Papa fratrem Willelmum de Geynesburhu de ordine Minorum creavit in episcopum Wygornia. Septimo kal. Decembris apud Caveresham Humfredus comes Herefordia accepit Ysabellam filiam regis Anglia in uxorem. Infra Natale quidam defamatus et in villa Wygornia incarceratus fugit ad ecclesiam cathedralem, quem viri sanguinum et dolosi ad exteriores domus cœmiterii vocaverunt, et ne rediret ad ecclesiam, ostium vergens ad cœmiterium firmaverunt; quos trina admonitione præmissa sacrista cum tribus sociis, nisi ab hac stultitia desisterent, excommunicari publice denunciavit. Post hæc pedes ejus vinculis ferreis constrinxerunt, et custodiam multorum adhibuerunt, qui vicissim cæderent et ne effugeret custodirent; quem ita afflictum terram regis abjurare in eodem loco coegerunt. Tunc ballivi civitatis Ricardus Colys et Adam de Pirie extiterunt, qui pro hoc delicto cum suis ministris venientes, stare mandatis ecclesie juraverunt, et tertio non. Februarii post processionem ad ostium ecclesie publice pœnituerunt. Secundo non. Februarii coram Johanne priore, sede vacante, Henricus Fouke cum suis sociis ad altare beatæ Mariæ fecerunt solemniter professionem. Decimo quarto kal. Martii dominus Walterus de Bello Campo, senescallus regis, obiit apud Chalefonte, et sexto kal. Martii inter fratres Minores Londoniis habuit sepulturam. Magister Johannes de Sancto Germano, mo-

¹ Laterani] Latranē, MS.

nachus ecclesiæ Wygorniaë, in episcopum et pastorem ecclesiæ supradictæ die Annuntiationis Dominicæ canonice electus, et a domino rege septimo idus Aprilis honorifice susceptus, metropolitano cum debita reverentia præsentatur; a quo ne munus consecrationis inconsulto Papa obtinere posset, ob instructorum depositionem impeditus, appellatione interposita impeccuniosus ac absque procuratore capituli et comite monacho curiam Romanam inconsultius adiens, ibidem jure suo per apostolica mandata in manibus ejusdem resignato, sedes Wygorniensis fratri Willelmo de Gaynesborhu de ordine Minorum gratiosè confertur; quique per manum []² in episcopum et pastorem sæpeditæ ecclesiæ consecratur, et apud Wygorniam quinto idus Junii juxta consuetudinem ecclesiæ Anglicanæ reverenter intronizatur. Et sic ecclesia Wygorniaë non personæ electi defectu aliquo nec electionis aliquo vitio, sed inopia solummodo pecuniæ, tam nobili thesauro ea vice miserabiliter vacuatur.³

A.D. 1302. Account of the expedition of the bishop elect of Worcester to Rome, and his resignation.

Consecration and enthronization of W. de Gainsborough.

Loss to the church of Worcester.

Anno ab incarnatione Domini MCCCIII. Anno ab origine mundi v. milia DVII., et ab incarnatione Domini MCCCIII., et regni regis Edwardi xxxi., et Willelmi de Gaynesburhu primo, pridie nonas Aprilis apud Sanctum Omerum inter Flandriam et Franciam venit maximus exercitus Franciæ contra Flandrenses, et de illis magnam partem prostravit de prima acie, sed duæ acies supervenientes Francigenas totaliter incluserunt et eos pariter peremerunt. Septimo idus Aprilis et in nocte Paschæ apud Beoleye de candela negligenter portata exiit ignis immoderatus et combussit curiam

Defeat of the French in Flanders.

f. 184. Fire at Bearley.

¹ *die Annuntiationis Dominicæ*] Inserted in a later hand above the line.

² Blank in MS. The consecrator was Leonard, cardinal bishop of Albano. Stubbs's *Episcopal Succession*, p. 50.

³ See the letter to the prior from Richard de Bromwyke, enclosing one written to the Ely monks, 9 kal. Nov., 1302. Thomas's *Worcester*, Appendix No. 75, p. 84.

A.D. 1303. Wydonis de Warewyke cum equis et curribus et omni apparatu quem ibi habebat ;

Pluribus infestum fuit hoc terribile festum.

Offerings Sexto kal. Maii misit rex solemnem oblationem, sci-
of the king licet ad magnum altare pannum auro textum, et ad
to the feretrum beati Wlstani monile aureum centum et
cathedral. amplius solidorum, et novem candelas maximas, et
xxviii. solidos de argento. Sexto idus Maii Robertus
The priory deprived archiepiscopus Cantuariæ, motus nescio qua voluntate,
by the abp. of privavit monachos Wygornia de ecclesia de Doderhulle,
of Dodderhill quam Godefridus episcopus eis contulit gratiose. Ab-
church. batiem Gloucestris et abbatem Teukesburis rebelles
The abbats of tempore vacationis sententia iudicum de Arcubus con-
of Glou- demnavit. Ultimo die Aprilis venit exercitus Francis
cester and Tewkes- cum magna multitudine contra Flandrenses, quorum
bury con- demnated. multitudinem non timebant ; sed susceperunt eos sicut
Destruction of the French by the Flemings. leo paratus ad pradam, et divisi in tres partes Fran-
corum exercitum includebant, et ut *lutum platearum* Isaiah x. 6.
deleverunt.

Peace be- Quarto non. Junii inter regem Francis et regem
tween Eng- Anglis fuerunt fœdera pacis publice Londoniis pro-
land and France. clamata. Quinto idus Junii fuit intronizatio¹ episcopi
The bp. of W[illelmi] de Gaynesborhu ; sed expensas introniza-
Worcester enthroned. tionis conventus noluit super se assumere illa vice, ne
postea in consuetudinem verteretur.

Assertion Hæc sunt verba Bonifacii Papæ quæ inter alia
of Boniface VIII. of protulit in confirmatione Alberti regis Romanorum,
the superiority of the king of the Romans anno papatus sui nono, mense Aprili.
above all other kings. “ Rex Romanorum omnes universaliter reges præ-
“ cellit, et hoc dicimus signanter, non obstante super-
“ bia Gallicana, qui dicunt quod non debent subici
“ Romano imperio ; sed mentiuntur per gulam, quia
“ subesse debent, sicut omnia alia regna ; et nos pro-
“ mittimus quod cum omni auxilio et consilio juvabimus

¹ See the account of this in the document given in Thomas's Worcester, Appendix No. 76, p. 85.

“ regem Romanorum ad tollendam superbiam Galli- A.D. 1308.
 “ canam, et ipsum Albertum approbamus et ex nunc
 “ confirmamus in regem Romanorum et in imperatorem
 “ promovendum secundum tamen gradus suos.”

Eodem anno reformata est concordia finalis inter f. 184 b.
 regem Franciæ et regem Angliæ; et terra Gasconiæ Gascony
 dicto regi Angliæ totaliter restituta est. Eodem anno restored to
 circa festum Pentecostes dominus Edwardus rex Edward I.
 Angliæ profectus in Scotiam cum exercitu magno eque- He goes to
 tri. Item [orta] est controversia inter Bonifacium Scotland.
 Papam et regem Franciæ; et in die Nativitatis beati Quarrel
 Johannis Baptistæ idem rex, convocatis episcopis et between
 clero Franciæ, publice fecit prædicare contra dominum Boniface
 Papam apud Parisium, denuncians eum esse hæreticum VIII. and
 et multis criminibus enormibus irretitum. Item electus Philip IV.
 est rex Alemanniæ in imperatorem. Albert of
 Hapsburg
 emperor.

Anno Domini MCCCIV. Obiit Bonifacius Papa VIII., f. 185.
 qui fecit sextum librum decretalium, cui statim suc- Death of
 cessit Benedictus XI., de ordine Prædicatorum, qui Boniface
 sedit mensibus octo, diebus xvi.; cui successit Clemens VIII.
 V.; hic ante Papatum archiepiscopus Burdegalensis Benedict
 extitit. Item die Sancti Kenelmi regis obiit dominus XI.
 Edmundus de Mortuomari, et sepultus est in abba- Clement V.
 thia de Wiggemor. Et circa festum beatæ Mariæ Death of
 Magdalensæ redditum est castrum de Strillinge regi Edmund
 Angliæ; et sic sedata est tota guerra Scotiæ, quæ Mortimer,
 totaliter restat pro voluntate regis disponenda. Item July 17.
 die Sanctæ Annæ matris Sanctæ Mariæ obiit frater Surrender
 Ricardus Frennd, cœquinarius Wygornia. of Stirling
 castle, and
 submission
 of Scot-
 land.

Anno MCCCv. Insurrexerunt iterum Scoti contra f. 185 b.
 dominum regem Angliæ per abettum Roberti Bruys Rising of
 comitis de Karrik, qui interficere fecit nobilem virum the Scots
 dominum Johannem dictum le Redecomyn fraudulenter under R.
 in ecclesia fratrum Minorum apud Donfres, eo quod Bruce.
 eidem contra dominum regem Angliæ in sua rebellione His murder
 renuit consentire, et primum vulnus mortale eidem of Comyn.
 infixit ante altare. Hoc anno justiciarii domini regis

A.D. 1305. qui vocantur Trailbastun, primo itineraverunt per Justices of Trailbaston at Worcester, Hereford, Shrewsbury. Pope Clement V. Nov. 14. Accident after his coronation.

Angliam, et sederunt apud Wygorniam []¹ et apud Herefordiam post festum Sancti Johannis Baptistæ et apud Schlopian post festum Sancti Michaelis.

Death of John II., duke of Brittany, and injury to Charles of Valois.

Electus est archiepiscopus Burdigalensis in Papam, et vocatus est Clemens, et coronatus est apud Lugdunum Galliæ die Dominica proxima post festum Sancti Martini; qui statim post coronationem suam exiens² civitatem in quadam³ stricta venella inter duos muros veteres hominibus nimis onustos, quorum unus cecidit et prostravit palefridum Papæ usque ad terram, quo etiam ictu evulsæ⁴ sunt a corona sua quædam gemmæ pretiosissimæ, et mortuus est per dictum casum dux Britanniæ et quidam alii nobiles. Et Carolus frater regis Franciæ coopertus est lapidibus usque ad zonam, et læsus est valde.

Capture and execution of Wallace.

Eodem anno captus est dominus Willelmus dictus le Wales, qui fuerat capitaneus gentis Scotorum contra dominum regem Angliæ. multo tempore; qui ob merita sua morti additus apud Londonias primo ad colla equorum trahebatur ad patibulum, postea suspensus, deinde decollatus, postea evisceratus et viscera igne concremata; postremo corpus ejus divisum est in quatuor partes, quæ ad quatuor partes Scotiæ missæ fuerant suspendendæ.

£. 186. Robert Bruce crowned king of Scotland. Prince Edward and others knighted.

Anno MCCCVI. Die Annuntiationis Dominicæ memoratus Robertus le Bruys fecit se coronari in regem Scotiæ. Item die Pentecostes accepit dominus Edwardus filius regis Angliæ cingulum militiæ a patre suo apud Westmonasterium; ubi et facti fuerunt milites Rogerus de Mortuomari filius Edmundi de Mortuomari, et Edmundus de Arundel, una cum aliis bachilariis numero circiter ccc., quorum pars maxima profecti

¹ Blank in MS.
² Sic, the sentence being unfinished.

³ *quadam*] quandam, MS.
⁴ *evulsæ*] evulsi, MS.

sunt in Scotiam cum domino E[dwardo] filio regis A.D. 1306. prædicti.

MCCCVII. Obit dominus Johannes de Gamages f. 187.¹ Death of John de Gamages, abbat of Gloucester, April 9.
 abbas Sancti Petri Gloucestræ xv. kal. Maii, et fuit vir eximie religionis et magnæ perfectionis, et die Dominica qua cantatur *Misericordia Domini*² mane transivit ad Dominum, et fuit litera Dominicalis B.
 Hic fuerat monachus in eadem ecclesia per lxii. annos; abbas fuit xxi. annis; et fuit sepultus feria tertia a domino Willelmo de Geynesburhu episcopo Wygornie et a multis abbatibus³ in eadem ecclesia cum magno honore juxta ostium claustrum; cujus facies adeo læta apparuit et rubea, ac si eum nulla infirmitas tetigisset. Cui successit dominus Johannes Thoky, subprior ejusdem loci; et benedicitur apud Hertulbure feria quarta in hebdomada Pentecostes. Sacrista noster habuit capam ejus [de] baudekyn cum vestimento secundum antiquam consuetudinem ecclesie nostræ; et fuit installatus die Apostolorum Petri et Pauli. Item obiit dominus Nicholaus abbas de Habendone; cui successit dominus Ricardus de Clive-episcopi⁴ Wygorniensis, bachilarius in theologia et monachus ejusdem ecclesie. Hoc anno venit quidam cardinalis in Angliam, tractaturus cum magnatibus regni de maritaggio inter dominum Edwardum filium regis E[dwardi] et Ysabellam filiam regis Franciæ. Eodem anno missi sunt apud Herefordiam episcopus Londoniensis Radulfus de Baldac, et Mimatensis⁵ per dominum Papam ad inquirendum districte de miraculis per merita venerabilis Thomæ de Cantulupo perpetratis; et traxerunt moram ibidem fere per dimidium annum. Item comes Assoles et dominus Symon Frisel proditores Scotiæ suspensi

¹ f. 186 b, which was originally blank, has a list of kings of England, and the lengths of their reigns, down to Henry VIII., in a hand of his reign.

² Second Sunday after Easter.

³ See the *Historia Mon. S. Petri Gloucestr.* (Hart), i. p. 41.

⁴ i.e. Richard of Bishop's Cleeve.

⁵ William VI.

A.D. 1307. sunt apud Londoniam, diversis pœnis afflicti. Item
 Death of Edward I,
 July 7. hoc anno obiit nobilissimus rex Angliæ dominus Edwardus apud Karlel in Translatione Sancti Thomæ martyris, qui regnaverat annis xxxiv., mensibus viii., diebus v.; et sepultus est apud Westmonasterium in

Coronation of Edward II., Feb. 24. vigilia Apostolorum Symonis et Judæ. Item hoc anno coronatus est dominus Edwardus filius Edwardi in festo Sancti Mathiæ Apostoli apud Westmonasterium.

The Templars seized. Item capti sunt omnes Templarii per totam Angliam quarto idus Januarii. Item dominus Edwardus dedit cuidam simplici bachilario de Gasconia, nomine Petro de Gavellestone, comitatum Cornubiæ et neptem suam in uxorem, filiam comitis Gloverniæ. Item dominus Walterus de Langetone episcopus Cestriæ detentus est custodia domini regis.

Marriage of Piers Gaveston and Margaret de
 and injury to Charles of Valois.

Capture and execution of Wallace.

CVIII. Eodem anno in crastino Nativitatis beati
 nis Baptistæ dominus Petrus de Gavarstone
 ratus in exilium relegatus est ab Anglia per
 entiam comitum et baronum, et per assensum
 li regis certis de causis, nunquam in Angliam
 reversurus, et per sententiam majoris latam
 iter per archiepiscopum Cantuariæ et alios epi-
 nonnullos, in¹ omnes et singulos qui ejus rever-
 ab exilio in Angliam unquam consilio, auxilio
 arent, vel favore. Item post festum Sancti Mi-
 celis dominus Rogerus de Mortuomari iter arripuit
 versus Hyberniam; et ibi dominus Galfridus de Gene-
 villa feofavit eundem et dominam Johannam² uxorem
 suam de omnibus terris et tenementis quas habuerant
 vel habere poterant in tota Hybernia; et postea
 intravit ordinem fratrum Prædicatorum in festo Sancti
 Andreae Apostoli.

ands.

Geoffrey de Genevill becomes a Dominican.

Execution of Gaveston.

Item³ Petrus de Gavarstone fuit decapitatus juxta Warrewyk.

¹ in] et MS.

² Joan, daughter of Peter de Genevill.

³ From this to the end the entries are scattered.

Anno Domini MCOLXXX. Judæorum xxx. milia A.D. 1290.
exulata sunt ab Anglia. f. 188.

Anno Domini MCCCXIV. Rex Edwardus Karnarvan Battle of
habuit bellum cum Scotis apud Strivelyn. Comes Bannoek-
Gloucestriæ fuit ibi interfectus, comes Herefordiæ fuit burn.
captus; rex fugit et ejus exercitus fuit interemptus.

Anno Domini MCCCXV fuit fames magna; quarterium Famine.
frumenti pro xl. solidis vendebatur.

Anno Domini MCCCXXI fuit baronum guerra. Thomas Execution
comes Lancastriæ fuit decapitatus; multi alii domini of Thomas,
tracti fuerunt et suspensi. earl of
Lancaster.

Anno Domini MCCCXXXIII rex Edwardus tertius Battle of
habuit bellum cum Scotis apud Berwyk; de Scotis Berwyk.
cecidērunt xxx. milia et omnes fere magnates Scotiæ.

Anno Domini MCCCXL fuit bellum in mari juxta Naval
Exclus inter regem Angliæ et Franciæ; cc. Francorum battle at
naves erant capti; xxx. milia Francorum interempta. Sluys.

Anno Domini MCCCXLVI fuit grande bellum de Creci, Battle of
in quo bello reges Franciæ et Marjoricarum fugerunt; Crecy.
rex vero Boemiæ cum mille c. militibus fuit interfectus
præter vulgus.

Rex Scotiæ David cum grandi exercitu intravit f. 188 b.
Angliam, et apud Dunelmum fuit exercitus ejus in Capture of
parte interemptus. Rex David, Dogolas,¹ et alii capti at David II.
et ducti ad Turrim Londoniarum. Neville's
Cross.

Anno Domini MCCCXLVII. Rex Angliæ Calesium Calais
cepit per obsidionem. taken.

Anno Domini MCCCXLVIII fuit maxima hominum Pestilence.
pestilentia.

Anno Domini MCCCLV multi homines amentes facti
sunt in aspectu demonum.

Anno Domini MCCCLVI. Edwardus princeps Walliæ, Battle of
filius domini Edwardi tertii, cum quatuor comitibus, Poitiers,
scilicet Warewici,² Sarum,³ Oxoniæ,⁴ et Suffolchiæ,⁵ Sept. 19.

¹ i.e. William de Douglas, knight
of Lidderdale.

² Thomas de Beauchamp.

VOL. IV.

³ William de Montacute.

⁴ John de Vere.

⁵ Robert de Ufford.

A.D. 1356. intravit regnum Franciæ, et juxta Peyters in vigilia vigiliæ Sancti Matthæi accepit regem Franciæ, exercitumque ejus in parte magna interfecerunt.

Second pestilence. Anno Domini MCCCLXI. Iterata fuit pestilentia et magnates obierunt.

Great storm. Ventus adeo vehemens fuit ut cruces, arbores, campanilia, et molendina ad terram complanaret.

Third pestilence. Anno Domini MCCCLXIX. et LXXV. Iteratæ fuerunt pestilentiæ; quæ¹ quidem pestilentiæ dies multorum abbreviaverunt, et loca vacua remanserunt.

Death of Edward the Black prince. Anno Domini MCCCLXXVI. Edwardus filius Edwardi tertii princeps variis langoribus diu fatigatus vitam et langores in Junii mense terminavit.

Death of Edward III. Anno Domini MCCCLXXVII. rex Edwardus tertius viam universæ carnis est ingressus. Anno eodem

Coronation of Richard II. Ricardus filius Edwardi principis coronatus fuit apud Westmonasterium.

¹ MS. repeats *quæ*.

APPENDIX.¹

Anno DCCXCVIII. Heathoredus octavus Wygorniaë f. 191.
episcopus obiit, qui dedit nobis Yccacumbe,² cui suc- Succession
and gifts of
the bishops
of Worces-
ter to the
cessit Denebertus. priory.

Anno DCCCXXII. Denebertus nonus Wygorniaë epi-
scopus obiit, qui dedit nobis de patrimonio suo mane-
rium de Herfortone,³ cui successit Heabertus.

Anno DCCCXLVI. Heabertus decimus Wygorniaë epi-
scopus obiit, qui dedit nobis Crohleye,⁴ cui Alheunus
successit.

Anno DCCCL. Sanctus Wistanus, Wiglafi regis Mer- f. 191 b.
ciorum nepos ex filio, martyrizatur.

Anno DCCCLII. Berwilfus rex Merciorum obiit, qui
dedit ecclesie Wigorniaë Muttone⁵ et Grimeleye; cui
successit Burhedus rex, qui dedit nobis Wlvardeleye.⁶

Anno DCCCLXXII. Halheunus undecimus Wygorniaë
episcopus obiit; cui Wrefridus successit. Hic unus ma-
gistorum Ælfredi regis exstitit, et jussu illius libros
Dialogorum beati Papæ Gregorii de Latina in Angli-
cam linguam transtulit.

Anno DCCCCI. Angul-Saxonum rex Ælfredus obiit;
cui filius suus Eadwardus senior successit.

Anno DCCCXV. Werfertus duodecimus Wigorniaë
episcopus obiit, qui dedit nobis Mernanclive; cui
Æthelhunus abbas de Beorclea successit.

¹ These entries are on the folios indicated, at the end of the Annals. There are large spaces between each. Almost the whole is in rubric.

² Icomb.

³ Harvington.

⁴ Crowle.

⁵ Mitton.

⁶ Wolverley.

A.D. 922. Anno DCCCCXXII. Ætelhunus decimus tertius Wigorniae episcopus obiit; cui Willferthus successit.
f. 192.

Anno DCCCCXXIX. Wilferthus decimus quartus Wigorniae episcopus obiit; cui Kenewoldus successit.

Anno DCCCCLVII. Kenewaldus decimus quintus Wigorniae episcopus obiit, qui dedit nobis Oddingleye et Lawarne.

COLLATION OF THE PAGES
IN
GALE'S AND WHARTON'S, AND THE
PRESENT EDITION.

CHRONICON VULGO DICTUM CHRONICON THOME WYKES.

Ed. Gale.	Ed. nov.	Ed. Gale.	Ed. nov.	Ed. Gale.	Ed. nov.
21	6	57	135	93	237
22	8	58	137	94	239
23	10	59	140	95	242
24	12	60	142	96	244
25	14	61	145	97	247
26	17	62	149	98	250
27	20	63	151	99	253
28	22	64	154	100	256
29	26	65	157	101	259
30	29	66	159	102	262
31	32	67	162	103	264
32	35	68	165	104	267
33	38	69	168	105	270
34	42	70	170	106	273
35	46	71	173	107	277
36	51	72	176	108	279
37	55	73	179	109	282
38	58	74	182	110	285
39	61	75	185	111	291
40	64	76	188	112	296
41	70	77	191	113	304
42	74	78	194	114	307
43	82	79	197	115	309
44	85	80	200	116	312
45	89	81	203	117	314
46	93	82	206	118	317
47	95	83	209	119	320
48	99	84	211	120	322
49	102	85	214	121	324
50	104	86	218	122	326
51	111	87	221	123	329
52	116	88	224	124	331
53	120	89	226	125	333
54	123	90	229	126	335
55	126	91	232	127	339
56	132	92	234	128	341